UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XXXVI. Bischof Dieterich von Brandenburg bestätigt der Pfarrkirche zu Burg einen Ablass, am 22. August 1354.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

de ottersleue plebanus in refen, Johannes de jerchow sacerdos, Hermannus lucow, Heyno thefen, Nicolaus tolner et Sifridus horer ciues in borch et quam plures alij fide digni. Datum feyezer, Anno domini M^o CCC^o LI^o feria secunda post diem sancti martini episcopi et confessoris.

Nach dem Originale des Stadtarchives zu Burg Nr. 127.

XXXVI. Bischof Dieterich von Brandenburg bestätigt der Pfarrkirche zu Burg einen Ablass, am 22. August 1354.

Uniuersis Sancte Matris ecclesie filijs, ad quos presentes littere peruenerint, Nos miseratione diuina Galfridus Damascenus, Ricardus Nazarenus et Jacobus Neopatenfis archiepiscopi; Gregorius Salunenfis, Johannes Draconarianus, Adam Perpenenfis, Gregorius Dunenfis, Johannes Clonenfis, Augustinus Destillarienfis, Johannes Tiburnenfis et Annacius xanchienfis et franciscus vrchenfis episcopi Salutem in domino sempiternam. Splendor paterni luminis, qui sua mundum ineffabili illuminat caritate, pia uota fidelium de sua clementissima maiestate sperantium tunc precipue fauore benigno prosequitur, cum deuota ipsorum humilitas Sanctorum meritis et precibus adiuuetur. Cupientes igitur ut parochialis ecclesia sancte Marie in Burch dioc. Brandenburgensis congruis honoribus frequentetur et a christi fidelibus iugiter ueneretur, Omnibus uere penitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in singulis sue patrone festiuitatibus et in omnibus alijs infra scriptis uidelicet Natalis domini, circumcissionis, epiphanie, pasceues, pasche, ascensionis, pentecostes, Trinitatis, corpus christi, Inuencionis et exaltacionis sancte crucis, Natalis et decollacionis sancti Johannis Baptilste, In festo omnium sanctorum, In commemoracione animarum et in die dedicationis ipsius ecclesie Sanctorumque stephani, laurenrij, Blasij, Nicolai, Sanctarumque Marie Magdalene, Margarete, katerine, lucie, Cecilie et per octauas omnium festiuitatum predictarum octauas habencium Singulisque diebus dominicis totius anni causa deuocionis, oracionis aut peregrinacionis accesserint seu qui missis, predicacionibus, matutinis, uesperis, exequijs mortuorum et sepulturis aut alijs diuinis officijs ibidem interfuerint, Aut qui corpus christi uel oleum sacrum cum infirmis portentur secuti fuerint, Aut qui in ferotina pulsacione campanae flexis genibus ter aue maria dixerint, Nec non qui ad fabricam, luminaria et ornamenta dicte ecclesie manus porrexerint adiutrices aut qui in eorum testamentis uel extra aurum, argentum, uestimenta, libros, calices aut queuis alia dicte ecclesie necessaria donauerint, legauerint seu donari uel legari procurauerint, Quocienscumque, quodocumque et vbicumque premissa uel aliquod premissorum deuote fecerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, singuli nostrum XL dies indulgenciarum de iniunctis eis penitencijs misericorditer in domino relaxamus, Dummodo diocefani uoluntas ad id accesserit. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra Apposuimus. Datum Avione XXIII^o die Mensis Junij Anno domini M^o CCC^o LIII^o et pontificatu domini Innocencij pape Sexti Anno Secundo. Et nos Thydericus, dei gratia Episcopus Ecclesie Brandenburgensis, supradictas indulgencias laudamus et adiectis quadraginta diebus indulgencie cum vna karena in dei nomine presentibus confirmamus.

Actum et datum Seyerere, Anno domini M^o CCC^o LIII^o, in octava assumptionis beate marie nostro sub sigillo.

Nach dem Originale des Stadtarchives zu Burg Nr. 144.

XXXVII. Bischof Dieterich von Brandenburg bestätigt die Dotation der St. Georgs-Capelle zu Burg, am 18. November 1354.

In nomine domini Amen. Nos Thidericus, dei gratia Brandenburgensis Ecclesie episcopus, Vniuersis — volumus esse notum, Quod cum discreti viri et honesti Henricus de Thefen, Thydericus de zeden, Tylo Guen, Nicolaus tolner, Heyno fritzen, Conradus prefecti, Johannes vese, Simon dorre, fredericus randow, Consules oppidi Borch, Ob reuerenciam dei et exaltacionem katholice fidei cum consensu et plena voluntate domini prepositi et suorum Canonicorum monasterii Sancte marie in Magdeburch ac domini thiderici de vtinghe, nunc plebani in Borch, de largicione elemosinarum quorundam fidelium videlicet trium mansorum in Campo ville nyendorp sitorum et quatuor iugerum agrorum arabillum ante ualuam Cerwiltensem opidi Borch sitorum et duorum iugerum retro domum infirmorum sitorum et vnius fertonis Anni Censui sui super curiam quondam petri grawen citra locum, qui vulgariter Bakeleye vocatur, quandam Capellam extra muros opidi predicti sitam in honorem sancti georii martiris consecratam condotassent; Cupientes vero predicti consules dictas elemosinas stabilitatem habere perpetuam nobis humiliter supplicarunt, vt intuitu dei sepedictas elemosinas dignaremur auctoritate nostra ordinaria confirmare; Nos vero dignis ac firmis eorum precibus fauorabiliter inclinati ac diuinum cultum in hac parte auumentare volentes, Sepredicta Bona predictae Capelle dotis nomine assignata et dotata approbamus et confirmamus et presentibus auctoritate nostra ordinaria in dei nomine confirmamus, Ita quod predicta Bona deinceps ad seculares vsus redire non debent, iure tamen opidi Borch predicti in exactionibus seu aliis quibuscumque iuribus dicti opidi debitis et consuetis semper saluis, sub interminacione anathematis inhibentes, ne quis sepedicta Bona contra iusticiam et indebite molestare presumat. Si quis vero eadem bona agrauare, molestare seu impedire presumpserit, Indignacionem omnipotentis dei atque nostram se noverit grauitur incursum. Predictis vero consulibus opidi Borch et eorum perpetuis successoribus de iure patronatus dicte Capelle quocienscumque et quandocumque eam vacare contigerit nostra auctoritate ordinaria prouidemus et ipsum ius patronatus ipsis predictis Consulibus presentibus referuamus nunc et perpetuis temporibus quiete et pacifice possidendum. Insuper volumus, quod idem minister seu presbiter predictae Capelle, qui pro tempore fuerit, in vino et candelis ad vnam missam de die in diem celebrandam sibi competentibus de Bonis predictae Capelle assignatis sibi ipsi prouidebit. Scolaris vero seu Custos predictae Capelle ministranti per vitricos predictae Capelle de suo sallario appreciabitur competenter. Oblaciones vero seu votiuę, si que ad capellam vel ipsum altare vel ad manus presbiteri et rectoris eiusdem fuerint exhibite et delate, plebano in Borch, ne ipsum contingat in iure parochialis Ecclesie defraudari, sine diminucione qualibet presententur et idem rector vel eius vicarius plebanum predictum post institutionem a nobis obtentam accedat promittendo eidem seruare fidelitatem juris parochialis ecclesie de votiuis et oblacionibus supradictis. Nos igitur Thidericus, dei gratia Episcopus supradictus, diuinum cultum augeri